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Wszystkie kultury są częścią wspólnego dziedzictwa ludzkości. W tym za
wiera się istota bogactwa kulturowego. Wielość kultur jest przejawem twórczej 
aktywności ludzkiej i wielkim jej dorobkiem. W tej różnorodności przejawia się 
potencjał natury ludzkiej, kreatywność jednostek i zbiorowości.

Wyrażając zdecydowane poparcie dla idei integracji europejskiej z poszano
waniem każdej odrębności, należy podkreślić, że:

- odrzucamy podział na kultury wyższe i niższe, lepsze i gorsze - każda kul
tura jest tak samo ważna;

- posiadamy poczucie ważności własnej kultury, kształtujemy szacunek do 
niej i jej umiłowanie;

- pamiętamy jednakże o szacunku i zrozumieniu dla innych kultur;
- w procesie integracji musi zostać zachowana idea współtworzenia, partner

stwa kultur, z odrzuceniem jakichkolwiek prób dominacji, wchłaniania czy po
laryzacji.

Regionalne towarzystwa kultury zawsze aktywnie uczestniczyły we wszyst
kich procesach i zdarzeniach, służących społeczeństwu i każdemu człowieko
wi. Tym bardziej oczywiste jest nasze włączenie się w procesy kulturowej inte
gracji. W nich bowiem tkwi szansa i przyszłość każdego człowieka, każdej gru
py, każdego narodu - przyszłość każdego z nas i następnych pokoleń.

Gorzów Wielkopolski, 21 września 2002 r
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Uczestnicy VII Kongresu RTK proszą o przyspieszenie uchwalenia ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Organizacjom społecznym nie wystarcza tylko wolność zrzeszania się, po
trzebują także wsparcie ze strony państwa. W najlepszym interesie państwa jest 
funkcjonowanie naszych organizacji, bowiem to one razem z innymi instytucja
mi tworzą społeczeństwo obywatelskie.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie może korzystnie 
wpłynąć na dalszy rozwój ruchów społecznych, w tym naszego regionalnego, 
i pozwoli im odgrywać większą rolę partnera państwa w przemianach zacho
dzących w naszym kraju i wyzwaniach przyszłości.

Gorzów Wielkopolski, 21 września 2002 r


